stranz wigt m. X | 
Item ein sylbern puxlein zu der heiligen Olung 
Zu merken: 
Die 30 Augusti «aus bevellich der Richter und Raths die ob- 

! Freistadt in Silesia haud procul a Teschen. 
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gemelten Kirchen geschmidt von Hern Jorgen Hanko empfangen 
und auff das Gschloss in der Schemnitz bewaren 

Eredetije Selmeczbänya levéltárában. Fasc. XXVI. 
Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

562. 

Bártfa, 1541 augusztus 18. 

Bártfa város birájának és eskädteinek levele Réwai Ferenczhez. — Hanko 
Márton freistadti plébános megigérte, hogy eljő hozzájok prédikátornak, ha földes- 
ura, Pernstein János elereszti, Kérik ennélfogva Réwait, írna Pernsteinnek, bocsássa 
el Hankót, vagy ha ez már máshová ment volna, engedje meg, hogy bármely 
alkalmas igehirdetőt hívnának is meg uradalmából hozzájok eljöhessen. Kérik 

továbbá, Irna hasonló értelemben Morvaországba is Zierotin Bédának, Titschein 

urának. 

Magnifice Domine, Domine nobis gratiosissime! Praehabita 
salute, ac paratissimorum obsequiorum nostrorum commendatione. 

Singulari Magnificentiae Vestrae in nos favori atgue benevolentiae 
confisi, eidem Magnificentiae Vestrae, etiamsi infinitis, gravissimis- 
que curis et laboribus occupetur nunc causa salutis et conserva- 
tionis hujus Patriae, eidem tamen significandum duximus, quod 

post multam, molestissimamque verbi Dei famem, elapsis his diebus, 
quendam Martinum Hanco, parochum et ecclesiasten civitatis 
Freystat in Silesia, quae nunc sub dominio est generosi ac magni- 

fici domini Joannis a Pernstein etc., ad munus concionandi verbum 
Dei vocaverimus, qui Martinus Hanco, per nuncios nostros, se pro- 
misit ad nos venturum, si modo per dominum Joannem a Pernstein 
sibi illinc abire liceret. Quoniam autem praefatus Martinus sine 
voluntate, scitu ac permissione illius domini istud, quod nobis 
promiserat, facere non audet, nos majorem in modum per amorem 

verbi Dei rogamus Magnificentiam Vestram, eadem ne gravetur 
nostri causa, intercessoriales unas ad eundem Joannem de Pernstein 
dare per harum exhibitorem, ac ab illo impetrare, ut Martinum 

Hanco a Freystat liberum, et sine omni impedimento abire, et pro- 
missis suis satisfacere, et ad nos venire sinat, aut si Martinus ille 
(ut intelligimus) interim alio vocatus, et ab illo dimissus sit, ut 
quemcunque idoneum concionatorem sub illius ditione existentem 
vocaverimus, eiusdem per Magnificentiae Vestrae literas requisitus, 
liberum ex sua ditione abire sinat. Alteras autem intercessoriales 
Magnificentia Vestra dare dignetur ad eundem modum ad genero- 

sum Bedam Zierotin, dominum Tyczeinensem in Moravia etc., ut 
idem quemcunque concionatorem in sua ditione vocaverimus, 
eundem liberum ad nos dimittere dignetur. Nos sane in inguirendo 

et vocando fideli verbi ministro negue studiis, negue impensis 
pepercimus hactenus, nihil tamen efficere potuimus. Nunc autem 
bonam spem habemus, nos auxilio Dei et opera Magnificentiae 
Vestrae voti compotes fore. Nos vicissim omni obsequiorum genere 
idipsum promereri studebimus de Magnificentia Vestra. Cujus omnia 
consilia ac facta Deus dirigere, ac cum aliis christianis militibus 
omnibus laetam adversus Turcas sociosque illorum victoriam tri- 

buere dignetur. 

Datum Bartphae 18. Augusti. Anno 1541. 

Ejusdem Magnificentiae Vestrae 

Obsequiosissimi Judex, et Jurati 
Cives Civitatis Bartpha. 

Wagner, Diplomatarium Comitatus Sarosiensis, 500. 1. 

563. 

1541 augusztus 19. 

A szepesi káptalan bizonyítja, hogy Ursinus Márton a menedekkövi kar- 
thauziak perjele és szerzetestársai Sthos nevű birtokukat Thurzó Eleknek kétszáz- 
huszonót magyar forinton eladták. 

Nos capitulum ecclesie Scepusiensis memorie commendamus 
tenore presentium, significantes quibus expedit universis, quod 
venerabilis ac religiosus frater Martinus Vrsinus, Prior religioso- 
rum fratrum Cartusiensium in claustro Sancti Joannis Baptiste de 
Lapide Refugii degentium, ipsius et ceterorum fratrum suorum 
personis cum literis procuratoriis conventus sui coram nobis per- 
sonaliter constitutus, sponte et lipere (!) confessus est in hunc 
modum: quomodo ipse et conventus suus matura et diuturna deli- 
beratione prehabita, totalem possessionem ipsorum Sthos voca- 
tam, prope Schmolniciam, in Comitatu Scepusiensi existentem, 
habitam, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibus- 
libet... quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem possessio- 

nem Sthos de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debenti- 
bus, spectabili ac magnifico domino Alexio Thurzo de Bethlenfalwa, 
Judici curie ac Locumtenenti Regie Maiestatis, heredibusque et 
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posteritatibus eiusdem universis in et pro florenis ducentis et viginti 
quinque Hungaricalibus, in monetis Cremniciensibus modo cur- 
rentibus et integre ab eodem levatis et receptis, dedissent, vendi- 
dissent et inscripsissent, imo dederunt, vendiderunt et inscripserunt 
coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possiden- 
dam, pariter et habendam, nullum ius, nullamve iuris et dominii 
proprietatem in eadem sibi ipsis per amplius reservantes, sed totum 
et omne ius ipsorum et dominii proprietatem, quod et quam iidem 
fratres Carthusienses in eadem possessione Sthos qualitercunque 
habuissent aut haberent, sive in futurum seipsos habere sperassent